中国宇航学会中国航天基金会

关于举办 2024 年中国航天大会(CSC2024) 的通知

中国航天大会 (China Space Conference) 是由中国宇航学会和中国航天基金会联合主办的中国航天具有广泛影响力的综合性行业盛会,创办于 2018年,每年一届,至今已成功举办六届。"2024年中国航天大会 (CSC2024)"将于 4月 23-26 日在湖北省武汉市举办。

本次大会以"极目楚天,共襄星汉"为主题,邀请国内外航天领域知名专家、学者、管理者,深入探讨航天发展新格局,全面展示宇航前沿技术,广泛推动世界航天深度合作。 为方便您参会,现将有关事宜通知如下:

一、大会时间地点

主办单位: 中国宇航学会、中国航天基金会

时间: 4月23-26日

地点: 武汉国际博览中心会议中心、武汉大学等

二、大会及相关活动日程

大会涵盖学术、产业、科普、文创等活动体系,倾力打造集学术论坛、产业盛会、前沿展示、赛事路演、科普活动和文创体验于一体的专业化、国际化交流合作平台。具体日程详见附件1。

三、注册签到

大会统一采取线上注册缴费(缴费标准见附件2),以便一站式享受发票开具、论文投稿、日程查询、通知推送等服务。缴费截止日期为4月20日中午12时。缴费成功后,现场凭身份证签到,领取入场许可证,中国宇航学会学生会员现场还需出示本人学生证。

签到时间: 4月22日下午14:00开始

签到地点: 武汉国博套房假日酒店(武汉市汉阳区晴川 大道 666 号南楼,027-84658888)

四、交通住宿

大会推荐住宿酒店(详见大会官网),请自行提前预定。 交通及住宿费代表自理。

请您关注中国宇航学会官网、官微和中国航天大会官网(https://hy.htgjjl.com/csc2024),随时了解太会最新动态。大会注册及常见问题解答,请扫描文末之维码。

中国家航学会 中国航天基金会

2024年4月3

组委会联系方式:

论文咨询	章逸哲	18510058157	
现场签到	刘隽康	13810968570	
交通餐饮	郑伯龙	13801237788	
电子发票开具	张悦娇	010-68767927	
足收足二	赵灿	18612188798	
展览展示	王岩	13311001812	
媒体联络 魏京华		18811501137	
线上注册操作咨询	郝艳娇	15203335051	



中国宇航学会官微及 会员注册



中国航天大会注册



常见问题解答

附件: 1.2024年中国航天大会日程

2. 2024 年中国航天大会缴费标准

附件1

2024 年中国航天大会日程

(最终日程安排以活动现场公布为准)

序号	活动类型	活动内容	眪	间	地点
1	开幕式	2024 年中国航天日主场活动启动仪式暨 中国航天大会开幕式(定向邀请)	4月24日	09: 30-11: 00	武汉国际会议中心5楼大宴会厅
2	主论坛	2024 年中国航天大会主论坛	4月24日	14: 00-18: 00	武汉国际会议中心5楼大宴会厅
3		外层空间法治国际研讨会	4月23日 4月24日 4月25日	09: 00-18: 00 14: 00-18: 00 09: 00-18: 00	武汉国际会议中心
4		小卫星技术与应用论坛	4月23日	09: 00-18: 00	武汉国际会议中心
5		空天变构飞行技术专题论坛	4月23日	08: 30-12: 00	武汉国际会议中心
6	学术论坛	智能时代下的航天软件学术论坛	4月23日	09: 00-12: 00	武汉国际会议中心
7	, , , , , ,	航天控制学术论坛	4月23日	09: 00-17: 30	武汉国际会议中心
8		空间遥感技术与应用论坛暨第七届空间遥感 技术与应用全国学术会议	4月23日	09: 00-17: 30	武汉国际会议中心
9		IADC 热点和空间碎片减缓技术论坛	4月25日	14: 00-18: 00	武汉国际会议中心
10		空间科学与试验学术研讨会	4月23日	14: 00-18: 00	武汉国际会议中心

序号	活动类型	活动内容	时	· 间	地点
11		空间太阳能电站分论坛	4月23日	14: 00-18: 00	武汉国际会议中心
12		航天超材料与超结构技术专题论坛	4月23日	14: 00-18: 00	武汉国际会议中心
13		集群目标测控与数据链技术论坛	4月23日	14: 00-17: 30	武汉国际会议中心
14		航天政策与法律闭门会	4月24日	09: 00-18: 00	武汉大学
15		航天技术经济论坛	4月25日	09: 00-18: 00	武汉国际会议中心
16		智能光电技术与航天发展论坛	4月25日	09: 00-12: 30	武汉国际会议中心
17		航天电磁信息技术论坛	4月25日	09: 00-12: 00	武汉国际会议中心
18	学术论坛	数字化时代的航天计量测试技术论坛	4月25日	09: 00-12: 00	武汉国际会议中心
19		地外天体探测与小行星防御论坛	4月25日	09: 00-17: 30	中国地质大学(武汉)
20		航天先进制造技术与材料论坛	4月25日	09: 00-17: 30	武汉国际会议中心
21		航天运输系统航班化带来的研制与运营新模式 探讨论坛	4月25日	09: 00-17: 30	武汉国际会议中心
22		航天医学工程与空间生物学专题论坛	4月25日	09: 00-17: 30	武汉国际会议中心
23		探测与导引技术论坛	4月25日	09: 00-17: 30	武汉国际会议中心
24		"飞向深空"国际科创合作发展论坛	4月25日	09: 00-17: 30	武汉国际会议中心

序号	活动类型	活动内容	时 间	地点
25	学术论坛	巨型星座以及其产生的黑暗宁静天空等 问题研讨会	4月26日 09:00-12:30	武汉大学
26	1 71-10-22	院士专家珞珈讲坛"航天日专场"	4月24日 14:00-16:00	武汉大学
27		卫星应用技术和产业发展论坛	4月23日 09:00-18:00	武汉国际会议中心
28	产业论坛	商业航天产业国际论坛	4月23日 08:30-17:30	武汉国际会议中心
29	广业化坛	航空航天产业发展论坛	4月25日 09:00-12:30	华中科技大学
30		航天动力产业论坛	4月26日 09:00-17:30	宜昌市远安县远安国际大酒店
31		航天科技教育校长论坛	4月23日 09:00-18:00	武汉大学
32	教育论坛	航天产教融合与工匠型人才培养论坛	4月25日 09:00-18:00	武汉交通职业学院
33		航空航天人才培养研讨会	4月25日 14:00-17:00	华中科技大学
34	科普论坛	全国航天特色学校创新发展暨 空间科普教育研讨会	4月24日 14:00-18:00 4月25日 09:00-12:00	武汉市第四十九中学
35		2024 年航天科技期刊发展研讨会	4月23日 09:00-12:00	武汉国际会议中心
36	文化论坛	航天之夜·科学家嘉年华	4月24日 18:00-20:00	武汉国际会议中心
37	航天科普展览	科普宣传展区	4月23日-5月5日	武汉国际博览中心 B6 场馆
38		产业成就展区	4月23日-4月27日	武汉国际博览中心 B5 场馆

序号	活动类型	活动内容	时 间	地点
39		"我的太空梦"太空画创作征集活动及 优秀作品展	4月23日-26日	湖北省内
40		"大手拉小手科普报告汇"暨航天专家进校园	4月23日-27日	武汉市大中小学
41	科普及文创	"武汉大学测绘遥感科学家精神基地" 系列科普活动	4月22日-28日	武汉大学
42	活动	行星科学"航天日"嘉年华	4月23-25日	中国地质大学(武汉)
43		万人共绘航天梦	4月23日-27日	/
44		超低轨通遥一体星座终端设计大赛	4月23日 09:00-18:00	武汉国际会议中心
45		荆楚科普大讲堂活动	4月25日/26日	武昌汉秀剧场

注: 最终日程安排以活动现场公布为准。

附件2

2024 年中国航天大会缴费标准

注册费	4月15日之前	4月16-20日	
专业会员(8折)	3200 元/人	3600 元/人	
外籍会员(8折)	3200 元/人	3600 元/人	
高级会员 (7折)	2800 元/人	3150 元/人	
学生会员 (6 折)	2400 元/人	2700 元/人	
非会员	4000 元/人	4500 元/人	

重要说明:

- 1. 大会统一采取在线注册缴费: 4月20日中午12时注册截止。
- 2. 中国宇航学会专业会员和外籍会员享8折/高级会员享7折/学生会员享6折优惠,注册系统根据手机号自动识别会员身份。以非会员价格注册缴费,会后自动成为中国宇航学会会员,第一年免费享受学会会员服务。
- 3. 本次会议仅提供"会议费"电子发票(普票或专票);会后根据系统签到情况统一开具并发送至注册邮箱。
- 4. 注册费含各项活动的入场权限(开幕式和闭门会议除外)、会议用餐和会议资料等。
- 5. 因报销要求无法线上缴费的,请于 4 月 15 日前完成在线注册,并 按如下银行信息付款并备注: **大会注册费+姓名+注册号**。财务人员将 根据**注册号**通过系统后台调整缴费状态。

银行户名:中国宇航学会

账号 1: 0200 0046 0920 0798 594, 中国工商银行公主坟支行

账号 2: 217 000 6312, 中国建设银行北京首体南路支行